



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal De Pirai

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° SMS-045/2025 – Processo N° 1690/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal De Pirai, Sr.(a) Maria da Conceição de Souza Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1690/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) SMS-045/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 11:23:01 AM do dia 9 de Janeiro de 2026

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO 25 X 7 - CX C/ 100 UNIDADES As agulhas deverão ser dotadas de trava de segurança.
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 58,83
Valor Total:	R\$ 14.119,20

Item 2

Objeto da Licitação:	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO 25 X 8 - CX C/ 100 UNIDADES As agulhas deverão ser dotadas de trava de segurança.
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 59,22
Valor Total:	R\$ 7.106,40

Item 3

Objeto da Licitação:	SCALP PARA COLETA MÚTIPLA DE SANGUE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23G X 3/4 X 7" - CAIXA COM 50
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 83,39
Valor Total:	R\$ 2.001,36

Item 4

Objeto da Licitação:	TUBO PARA COLETA À VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO À 3,8% - 4,5ML. DIMENSÕES 13 X 75MM - CX C/ 100 UND (Deverão ser de material plástico e dotadas de tampa hemogard)
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 81,10
Valor Total:	R\$ 1.946,40

Item 5

Objeto da Licitação:	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM E.D.T.A. 13 X 75MM E 2ML - CAIXA COM 100 UNIDADES (Deverão ser de material plástico e dotadas de tampa hemogard)
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 72,13
Valor Total:	R\$ 865,56

Item 6

Objeto da Licitação:	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM E.D.T.A. DE 13 X 75MM E 4ML - CAIXA COM 100 UNIDADES (Deverão ser de material plástico e dotadas de tampa hemogard)
Quantidade:	360 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 66,27
Valor Total:	R\$ 23.857,20

Item 7

Objeto da Licitação:	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR - DIMENSÕES 13 X 75 MM E VOLUME 2ML - CX C/ 100 UND (Deverão ser de material plástico e dotadas de tampa hemogard)
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 94,32
Valor Total:	R\$ 2.263,68

Item 8

Objeto da Licitação:	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL SEPARADOR DE 16 X 100MM E 8,5ML - CAIXA COM 100 UNIDADES (Deverão ser de material plástico e dotadas de tampa hemogard)
Quantidade:	480 Caixa(s)
Marca:	Labor Import
Valor Unitário:	R\$ 132,24
Valor Total:	R\$ 63.475,20

Participante Vencedor:	ASAPMED SOLUCOES MEDICAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	53.915.926/0001-73
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ

SMS
Processo nº 1690/25
RJ
Fls. 724

Valor total Contratado: R\$ 115.635,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	ALBUMINA BOVINA 10ML
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	Ebram
Valor Unitário:	R\$ 41,30
Valor Total:	R\$ 495,60
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 495,60

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO PA
Quantidade:	12 Litro(s)
Marca:	prolink
Valor Unitário:	R\$ 22,14
Valor Total:	R\$ 265,68
Participante Vencedor:	ASAPMED SOLUCOES MEDICAS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	53.915.926/0001-73
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 265,68

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	AZUL DE CRESIL BRILHANTE PRONTO PARA USO - 100ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 45,70
Valor Total:	R\$ 274,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2

Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 274,20

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	AZUL DE METILENO
Quantidade:	6 Litro(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 79,48
Valor Total:	R\$ 476,88
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 476,88

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA PÓS-COLETA - CAIXA COM 500 UNIDADES
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	Stoper
Valor Unitário:	R\$ 27,32
Valor Total:	R\$ 1.639,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.639,20

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA INFANTIL (TIPO SAQUINHO)
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 0,68
Valor Total:	R\$ 81,60
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 81,60

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL DE 100ML COM GRADUAÇÃO MÍNIMA DE 85ML
Quantidade:	13.200 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 0,63
Valor Total:	R\$ 8.316,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 8.316,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CORANTE GIENSA 500ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 58,52
Valor Total:	R\$ 351,12
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 351,12

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CORANTE HEMATOLÓGICO MAY GRUNWALD-GIEMSA 500ML
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	New Prov

Valor Unitário:	R\$ 58,98
Valor Total:	R\$ 707,76
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 707,76

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CRISTAL VIOLETA PRONTA PARA USO - 250ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 21,08
Valor Total:	R\$ 126,48
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 126,48

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO DIGITAL, RESISTENTE À ÁGUA, COM BATERIA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Technos
Valor Unitário:	R\$ 83,70
Valor Total:	R\$ 1.004,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.004,40

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DEXTROSOL PARA CURVA GLICÊMICA SOLUÇÃO CONTENDO 75G - FRASCO C/ 300ML
----------------------	---

Quantidade:	1.500 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 8,16
Valor Total:	R\$ 12.240,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 12.240,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ESTANTE DE PLASTICO PARA 72 TUBOS -15MM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 43,99
Valor Total:	R\$ 527,88
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 527,88

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ESTANTE EM PVC P/ TUBOS DE ENSAIO C/ CAPACIDADE 48 TUBOS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 35,70
Valor Total:	R\$ 428,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 428,40

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	FUCSINA PRONTA PARA USO GRAM 250ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 24,29
Valor Total:	R\$ 145,74
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 145,74

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	HIGRO TERMOMETRO DIGITAL
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Logic
Valor Unitário:	R\$ 94,60
Valor Total:	R\$ 567,60
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 567,60

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LAMINA DE VIDRO 26 X 76 MM BORDA FOSCA - CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	Exacta
Valor Unitário:	R\$ 16,10
Valor Total:	R\$ 3.864,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.864,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	LAMINULA DE VIDRO 24 X 24 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	180 Caixa(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 4,64
Valor Total:	R\$ 835,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 835,20

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	LUGOL FORTE PRONTO PARA USO - FR 250ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 54,61
Valor Total:	R\$ 327,66
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 327,66

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	LUGOL PRONTO PARA USO GRAN - FR 250ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 23,34
Valor Total:	R\$ 140,04
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 140,04

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	METABISSULFITO DE SODIO 2%
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	ACS
Valor Unitário:	R\$ 45,50
Valor Total:	R\$ 273,00
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 273,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MICROPIPETA AUTOMATICA VOL. AJUSTAVEL DE 200 A 1000 MICROLITROS
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PEGUEPET
Valor Unitário:	R\$ 254,25
Valor Total:	R\$ 1.525,50
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.525,50

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MICROPIPETA AUTOMATICA VOL. AJUSTAVEL 10 A 100ML (20 A 100) C/ EJETOR
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PEGUEPET
Valor Unitário:	R\$ 257,70
Valor Total:	R\$ 1.546,20
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12

Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.546,20

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MICROPIPETA SEMI-AUTOMATICA PARA SEPARAÇÃO DE SORO DE 20 A 200
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Pequepet
Valor Unitário:	R\$ 171,70
Valor Total:	R\$ 1.030,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.030,20

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA MICROBIOLOGIA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Pio
Valor Unitário:	R\$ 86,33
Valor Total:	R\$ 1.035,96
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.035,96

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	RENYLAB
Valor Unitário:	R\$ 25,92
Valor Total:	R\$ 155,52
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 155,52

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PIPETA PARA VHS PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 25 UNIDADES
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 45,06
Valor Total:	R\$ 2.703,60
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.703,60

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PIPETADOR MANUAL PARA PIPETAS DE 02, 10, 25ML
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 65,90
Valor Total:	R\$ 395,40
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 395,40

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PIPETADOR PARA PIPETA SOROLOGICA - 5 A 10ML
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 322,89
Valor Total:	R\$ 1.937,34
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.937,34

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PISSETA DE PLASTICO BRANCA DE 250ML COM BICO EM L PARA ÁLCOOL 70%
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	NALGON
Valor Unitário:	R\$ 12,02

Valor Total:	R\$ 144,24
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 144,24

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PLACA DE VIDRO ESCAVADA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Perfecta
Valor Unitário:	R\$ 85,01
Valor Total:	R\$ 510,06
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 510,06

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PONTEIRA PARA PIPETA 0,2ML
Quantidade:	3.600 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 108,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 108,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PONTEIRA PARA PIPETA 1ML
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Cral

Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 30,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 30,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PROVETA DE VIDRO GRADUADA - 1000ML
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 134,65
Valor Total:	R\$ 807,90
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 807,90

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SORO ANTI-A
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	Ebram
Valor Unitário:	R\$ 41,93
Valor Total:	R\$ 503,16
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 503,16

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SORO ANTI-B
----------------------	-------------

SMS
Processo nº 1690135
Fls. 737

Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	Ebram
Valor Unitário:	R\$ 42,99
Valor Total:	R\$ 515,88
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 515,88

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SORO ANTI-GLOBOLINA HUMANA (COOMBS)
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Ebram
Valor Unitário:	R\$ 55,88
Valor Total:	R\$ 335,28
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 335,28

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SORO ANTI-RH (FATOR RH)
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	Ebram
Valor Unitário:	R\$ 51,39
Valor Total:	R\$ 616,68
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 616,68

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPORTE DE VACUTAINER COM DISPENSADOR DE AGULHAS
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	VACQUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 19,44
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 19,44

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPORTE GIRATORIO PARA PIPETAS
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Kacil
Valor Unitário:	R\$ 146,33
Valor Total:	R\$ 877,98
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 877,98

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TEMPO DE PROTOMBINA
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Clot
Valor Unitário:	R\$ 165,35
Valor Total:	R\$ 3.968,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.968,40

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO (PTT)
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Clot
Valor Unitário:	R\$ 158,76
Valor Total:	R\$ 3.810,24
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.810,24

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TESTE IMUNOLOGICO DE GRAVIDEZ - BHCG - MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 50 DETERMINAÇÕES
Quantidade:	18 Kit(s)
Marca:	Cepalab
Valor Unitário:	R\$ 52,22
Valor Total:	R\$ 939,96
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 939,96

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TIRA REATIVA PARA URINOANALISE - CAIXA COM 100 FITAS
Quantidade:	180 Caixa(s)
Marca:	Biocon
Valor Unitário:	R\$ 67,25
Valor Total:	R\$ 12.105,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 12.105,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	TORNIQUETE AUTO AJUSTAVEL COM TRAVA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 19,34
Valor Total:	R\$ 232,08
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 232,08

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO (ISOPROPANOL) DE USO PROFISSIONAL
Quantidade:	12 Litro(s)
Marca:	ANTARES
Valor Unitário:	R\$ 58,20
Valor Total:	R\$ 698,40
Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 698,40

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO DE FUNDO CONICO PARA SEDIMENTAÇÃO DE URINA 100 X 15MM
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 1,35
Valor Total:	R\$ 810,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ

Valor total Contratado:	R\$ 810,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VDRL FLOCULAÇÃO 300 TESTES
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	Wama
Valor Unitário:	R\$ 52,39
Valor Total:	R\$ 943,02
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 943,02

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	WAALER ROSE - CAIXA COM 50 TESTES
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	Ebram
Valor Unitário:	R\$ 160,36
Valor Total:	R\$ 3.848,64
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.848,64

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGAR BILE ESCULINA - CX COM 10 TUBOS
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 56,88
Valor Total:	R\$ 6.825,60
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 6.825,60

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGAR CHOCOLATE (PRONTO PARA USO) PARA USO BACTERIOLÓGICO - CX COM 10 PLACAS 90 X 15MM
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	ADVAGEN
Valor Unitário:	R\$ 64,99
Valor Total:	R\$ 1.559,76
Participante Vencedor:	VSN MATERIAIS LABORATORIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.154.953/0001-33
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.559,76

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGAR CROMOGÊNICO CÂNDIDA
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	ADVAGEN
Valor Unitário:	R\$ 9,16
Valor Total:	R\$ 2.198,40
Participante Vencedor:	VSN MATERIAIS LABORATORIAL LTDA
Apelido:	Participante 2

Documento do Licitante:	54.154.953/0001-33
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.198,40

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGAR CROMOGÊNICO STREPTO B
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	ADVAGEN
Valor Unitário:	R\$ 99,10
Valor Total:	R\$ 11.892,00
Participante Vencedor:	VSN MATERIAIS LABORATORIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.154.953/0001-33
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 11.892,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGAR SANGUE (PRONTO PARA USO), PARA USO BACTERIOLÓGICOS, CX COM 10 PLACAS 90 X 15MM
Quantidade:	36 Caixa(s)
Marca:	ADVAGEN
Valor Unitário:	R\$ 81,50
Valor Total:	R\$ 2.934,00
Participante Vencedor:	VSN MATERIAIS LABORATORIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.154.953/0001-33
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.934,00

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALÇA DE PLATINA DE 01 MICROLITRO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MYLABOR
Valor Unitário:	R\$ 292,79
Valor Total:	R\$ 1.756,74

Participante Vencedor:	LIFE CARE DIAGNOSTICO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	34.637.297/0001-12
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.756,74

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ALÇA DE PLATINA DE 10 MICROLITROS
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 295,20
Valor Total:	R\$ 1.771,20

Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.771,20

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ALÇA DE PLATINA TIPO AGULHA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 272,02
Valor Total:	R\$ 1.632,12

Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.632,12

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CLORETO FÉRRICO - FRASCO COM 10ML
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	New Prov

Valor Unitário:	R\$ 24,76
Valor Total:	R\$ 297,12
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 297,12

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100ML E GRADUADO ATÉ 85ML.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 4.320,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.320,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE AMICACINA 30 MICROGRAMAS - FR COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 414,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 414,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

SMS
Processo nº 1690137
94 Fls. 746

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE AMOXACILINA + ACIDO CLAVULÂNICO 20 + 10 MICROGRAMA - FR COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,87
Valor Total:	R\$ 404,88
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 404,88

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE AZITROMICINA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,50
Valor Total:	R\$ 420,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 420,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE AZTREONAM - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,91
Valor Total:	R\$ 405,84
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 405,84

Número do Lote: 66

SMS
Processo nº 1690125
Fls. 747

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE BACITRACINA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 20,25
Valor Total:	R\$ 486,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 486,00

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE CEFALEXINA 30 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,29
Valor Total:	R\$ 414,96
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 414,96

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE CEFEPIME - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 384,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 384,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE CEFOXITIMA 20 MICROGRAMAS - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 432,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 432,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE CEFTAZIDINA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,08
Valor Total:	R\$ 409,92
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 409,92

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA CEFTRIAXONA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,20
Valor Total:	R\$ 412,80
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2

Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 412,80

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE CIPROFLOXACINA 5 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,41
Valor Total:	R\$ 417,84
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 417,84

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE ERITROMICINA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,03
Valor Total:	R\$ 384,72
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 384,72

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE ERTAPENEM - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon

Valor Unitário:	R\$ 17,68
Valor Total:	R\$ 424,32
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 424,32

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE GENTAMICINA 10 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 19,05
Valor Total:	R\$ 457,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 457,20

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE IMPENEM 10 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 18,81
Valor Total:	R\$ 451,44
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 451,44

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE MEROPENEM - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,49
Valor Total:	R\$ 419,76
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 419,76

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE MUPIROCINA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,88
Valor Total:	R\$ 107,28
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 107,28

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE NITROFURANTOINA 300 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,99
Valor Total:	R\$ 431,76
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2

SMS
Processo nº 1690/25
Fis. 752

Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 431,76

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE NORFLOXACINA 10 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,03
Valor Total:	R\$ 408,72
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 408,72

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE NOVOBIOCINA - FRASCO COM 25 DISCOS
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 19,88
Valor Total:	R\$ 119,28
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 119,28

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE OPTOQUINA - FRASCO COM 25 DISCOS
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 19,71

Valor Total:	R\$ 118,26
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 118,26

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE OXACILINA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,81
Valor Total:	R\$ 100,86
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 100,86

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 23,75 + 1,25 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 17,79
Valor Total:	R\$ 426,96
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 426,96

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE TETRACICLINA 30 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
----------------------	--

SMS
Processo nº 1690/25
Fls. 754

Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,71
Valor Total:	R\$ 401,04
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 401,04

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE LEVOFLOXACINA 5 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,76
Valor Total:	R\$ 402,24
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 402,24

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DISCO DE ANTIBIOGRAMA DE VANCOMICINA 30 MICROGRAMA - FRASCO COM 50 DISCOS
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	Cecon
Valor Unitário:	R\$ 16,98
Valor Total:	R\$ 407,52
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 407,52

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	AGAR MANITOL (PRONTO PARA USO) PARA USO BACTERIOLÓGICO - CX COM 10 PLACAS 90 X 15MM
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	ADVAGEN
Valor Unitário:	R\$ 54,99
Valor Total:	R\$ 659,88
Participante Vencedor:	VSN MATERIAIS LABORATORIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.154.953/0001-33
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 659,88

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROCOCCUS SPP - CX CONTENDO 8 CONJUNTOS
Quantidade:	18 Caixa(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 176,28
Valor Total:	R\$ 3.173,04
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.173,04

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MEIO DE AGAR ARGININA EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 4,71
Valor Total:	R\$ 2.260,80
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.260,80

SMS
Processo nº 1690125
Fls. 756

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO DE AGAR LISINA EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 5,22
Valor Total:	R\$ 2.505,60
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.505,60

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO DE AGAR ORNITINA EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 4,73
Valor Total:	R\$ 2.270,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.270,40

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO DE AGAR UREIA EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 5,14
Valor Total:	R\$ 2.467,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ

Valor total Contratado:	R\$ 2.467,20
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MEIO DE CITRATO EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 4,86
Valor Total:	R\$ 2.332,80
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.332,80

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MEIO DE CULTURA AGAR CROMOGÊNICO URINA - PLACA 90 X 15MM
Quantidade:	1.500 Placa(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 4,93
Valor Total:	R\$ 7.395,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 7.395,00

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MEIO DE CULTURA AGAR MULLER HINTON PRONTO, PLACA 150 X 15MM
Quantidade:	900 Placa(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 8,08
Valor Total:	R\$ 7.272,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 3

SMS - RJ - RJ
 Processo nº 1690126
 91 - Fls. 758

Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 7.272,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO DE FENILALANINA EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 6,38
Valor Total:	R\$ 3.062,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.062,40

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO DE MALANATO EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 5,38
Valor Total:	R\$ 2.582,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.582,40

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO DE SIM EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 5,18
Valor Total:	R\$ 2.486,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA

SMS - RAJ - RJ
Processo nº 1690/25
9 - 759

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.486,40

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MEIO DE TIOGLICOLATO
Quantidade:	480 Placa(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 6,68
Valor Total:	R\$ 3.206,40
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.206,40

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MEIO DE TSI EM TUBO
Quantidade:	480 Tubo(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 5,04
Valor Total:	R\$ 2.419,20
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.419,20

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINÇA DE BACTERIOLOGIA TIPO DENTE DE RATO - MEDIA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Cral
Valor Unitário:	R\$ 44,00
Valor Total:	R\$ 264,00
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 264,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	REATIVO DE KOVACS - FRASCO COM 10ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 27,77
Valor Total:	R\$ 166,62
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 166,62

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SWAB COM ALÇA PLASTICA - PCT C/ 100 UND
Quantidade:	12 PACOTES(s)
Marca:	Absorve
Valor Unitário:	R\$ 28,43
Valor Total:	R\$ 341,16
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00

SMS - RAJ - 150
Processo nº 1690/25
Folha 761

Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 341,16

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TIRA REATIVA PARA OXIDASE - PCT C/ 50 UND
Quantidade:	6 PACOTES(s)
Marca:	New Prov
Valor Unitário:	R\$ 53,60
Valor Total:	R\$ 321,60
Participante Vencedor:	Diagsul Comercial LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.288.017/0001-00
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 321,60

Piraí - RJ, 9 de Janeiro de 2026 as 11 horas e 22 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: Maria da Conceição de Souza Rocha,

Promotor: Prefeitura Municipal De Piraí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal De Piraí

Maria da Conceição de S. Rocha
Secretaria Mun. de Saúde
Matrícula 12980